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Här sitter jag nu vid Tommy Kohlens dator med uppgiften att utvärdera och sammanfatta de 
sex månader jag tillbringat på SHE. Det känns som igår jag desorienterad kom in till reception 
vid huvudkontoret på Fabriksgatan. Jag hade efter min gymnasietid beslutat att rikta in mig på 
att arbeta ett år innan fortsatta studier och sökte därför tjänsten som SHE-praktikant. Det var 
min käre faster Wivianne Boström som upplyste mig om en insändare i tidningen där ansökan 
till SHE-praktiken fanns skriven. Jag ansökte och blev inkallad till intervju varav jag denna 
kalla novemberdag befann mig vid SHE. Jag frågade efter Ingegerd Carlsson som var 
kontaktperson vid ansökan. Efter ett varmt mottagande och inblick i vad praktiktiden skulle 
inbjuda blev jag mer och mer sugen på att tillbringa 25 veckor här på SHE. Till min glädje 
ringde Ingegerd några veckor senare och informerade om att jag fått en av två platser som 
SHE-praktikant.  
 
Den 21 november 2005 påbörjades mina sex månader. Ingegerd visade runt mig på företaget 
och presenterade mig för de anställda. Jag fick ett schema över vad mina sex månader skulle 
bjuda på. Efter ett par dagars introduktion av vissa avdelningschefer fick jag hjälpa Dick 
Lundström på Fastighet med diverse saker så som att städa ur källaren, skruva upp lampor och 
köra posten.  
 
Nästa del av praktiken var 3 veckor på KVV. Jag växlade enligt ett erhållet schema mellan de 
fem driftteknikerna och Michael Ohlsson, Thorbjörn Nyman och Martin Olsson. Det var 
verkligen spännande att få en djupare insikt i hur kraftvärmeverket fungerar. Jag fick vara 
med på den dagliga kontrollen av alla mätare runt om hela anläggningen och lärde mig då 
snabbt vad allt var och vilken funktion de har.  
 
Efter dessa tre snabba veckor hos teknikerna på KVV följde en vit och efterlängtad jul. Jag 
fick börja det nya året med tre veckor på Kundtjänst. Jag fick där jobba självständigt hela 
tiden med att sortera el- och bredbandsavtal, sortera utgående post och andra pappersarbeten. 
Under ett par dagar fick jag sätta mig in i CS och se hur kundinformation sparas och 
bearbetas.  
 
Efter dessa tre stillasittande veckor skulle jag nu under nio veckor vara med 
Utförandegruppen. Enligt schemat skulle jag dela upp dessa veckor på bredband/telefoni, 
närvärme, hemvärme och fjärrvärme. Men pga. Omorganisation i företaget blev tiden 
annorlunda fördelad och större delen av dessa nio veckor fördelades på bredband och 
fjärrvärme. Hos bredband fick jag arbeta med Martin Lundvall, Daniel Östman och John 
Karlsson. Under dessa veckor fick jag lära mig väldigt mycket då jag verkligen fick chansen 
att hjälpa till. Dra och svetsa fiber, göra kundbesök vid felanmälan, koppla upp kunder till 
fiber- och dslanslutningar, bygga nätverk och ändra kunders bandbredd är några av de många 
saker som sysselsatt mig på bredband. Sen att efter en lång solig dags hårt arbetade kunna få 
försvinna iväg bakom en god kall ”King” glass gör livet underbart. Under de veckor jag var 
på fjärrvärme tillbringade jag viss tid med Emil Fröbom ute i kammare. Allt från att tömma 
dem på vatten till att märka tappnings- luftnings- och avstängningsreglage stod på schemat. 
Nästa del var att rita kartor över just kammare i CAD. Med hjälp från min handledare 
Ingegerd lyckades jag lära mig det invecklade systemet och ritade upp vissa kammare för att 
underlätta framtida arbeten.  
 
 



 
 
De nio veckorna på utförande gick otroligt fort och snart väntade fyra nya veckor på Elnät. 
Först fick jag hjälpa Stefan Forsman och Ulf Hall med omprogrammering efter ett stort 
taxabyte. Mats Olsson fördelade sedan min tid på Elnät. Jag fick vara med och se hur elnätet 
ute fungerar och hålls i gott skick. Allt från elskåpsbyten till byte av stora transformatorer.   
Snart var även denna tid slut och de sista 3 veckorna skulle jag ha tillbringa under 
Administration med en viss tid i reception, ekonomi med Ulla Lövgren Pelteki och 
Internrevision med Ingegerd Carlsson och Tommy Kohlen. Men planera ändrades då John 
Karlsson som skulle bygga ett nätverk för kommunens nya kontor i gamla polishuset hade ett 
mycket pressat tidsschema. Så de sista veckorna fick jag tillbringa med bredband/telefoni 
istället. Det var en givande period då jag verkligen kände att jag gjorde nytta.  
 
Den sista dagen är då idag och jag sitter här och försöker sammanfatta sex månader att mitt liv 
på ett par A4-blad. Jag ångrar inte en sekund att jag sökte denna praktiktjänst och kan 
rekommendera alla som är intresserade av teknik och energi att lämna in en ansökan i sinom 
tid. Det finns otroligt mycket roligt och intressant som jag inte tagit med i dessa rader. Men 
tanken är väl att vissa ska orka läsa igenom detta och därför stannar jag här. Jag vill tacka hela 
SHE för att ni gett mig tillfället att lära mig all kunskap som fastnat i mitt huvud under denna 
tid och jag hoppas vi återigen får tillfälle att arbeta tillsammans i framtiden.  
 
Martin Vestling 


